
 

 

AJUNTAMENT DE CAMBRILS 
CONTRACTACIO I COMPRES 

Expedient: F0032020000189 
Ref: X2020022645 

Àrea: SECRETARIA 
Departament: CONTRACTACIO I COMPRES 
Interessat/da: TOI TOI SANITARIOS MOVILES SA 

 

 

Pg 5 
 
 
 
 

P
la

ça
 d

e
 l’

A
ju

n
ta

m
e

n
t,

 4
   

- 
  4

3
8

5
0

 C
A

M
B

R
IL

S 
  -

   
aj

@
ca

m
b

ri
ls

.o
rg

   
- 

  w
w

w
.c

am
b

ri
ls

.o
rg

   
- 

  T
. 9

7
7

 7
9

 4
5

 7
9

   
- 

  F
. 9

7
7

 7
9

 4
5

 7
2
 

 

 
RESOLUCIÓ REGIDOR DELEGAT D’EDUCACIÓ, POLÍTIQUES ACTIVES D’OCUPACIÓ, 

RECURSOS HUMANS, GOVERN OBERT I CONTRACTACIÓ 
 

 
Vista l’acta de la Mesa de contractació de data 23-06-2020 corresponent al procediment obert 
convocat per a la contractació, si s'escau, del contracte mixt de serveis i subministraments 
consistent en el lloguer, neteja i manteniment de les cabines d’WC a ubicar a les platges del 
municipi durant la temporada de bany, en la qual es diu: 
 
“(...) 
Confirmant-se l’existència de quòrum suficient, la Mesa té coneixement de l’informe emès per 
la tècnica d’Estudis econòmics de 20-06-2020, que diu que en aplicació de la normativa 
corresponent es desprèn que cap de les ofertes resulta amb el carácter d’anormalment baixa, 
motiu pel qual no s’haurà de procedir a donar audiència a cap licitador als efectes previstos a 
l’article 149 de la Llei 9/2017, de 8 de noviembre. 
 
Es fa lectura de l’informe de la tècnica d’Estudis econòmics de 23-06-2020 en el qual es 
puntuen les ofertes presentades per les empreses licitadores: 
 
“ (...)La puntuació màxima que es pot obtenir és de 100 punts distribuïts segons la següent 

puntuació: 

 

 
1) Millor oferta econòmica (segons sobre B): Millora del pressupost de licitació fins a un màxim de 52 

punts 

 

Es puntuaran amb 0 punts aquelles empreses que no millorin el pressupost de licitació. A 

l’empresa que presenti la millor proposta econòmica s’atorgarà la màxima puntuació. La resta de 

propostes seran valorades de forma proporcional de conformitat amb la següent formula:  

 

Criteris avaluables mitjançant l’aplicació de fórmules matemàtiques  màxim 100 punts 

1) Millor oferta econòmica  Fins a 52 punts 

2) Cabina PMR Platja Cavet  Fins a 16 punts 

3) Cabina standard Platges de Ponent  Fins a 6 punts 

4) Ampliació en el nombre de neteges en el període de l’1/06 al 15/06 i del 16/09 al 30/09 Fins a 20 punts 

5) Millora per l’ampliació en el nombre de neteges en el període del 16/07 al 15/08 Fins a 6 punts 



 

 

AJUNTAMENT DE CAMBRILS 
CONTRACTACIO I COMPRES 

Expedient: F0032020000189 
Ref: X2020022645 

Àrea: SECRETARIA 
Departament: CONTRACTACIO I COMPRES 
Interessat/da: TOI TOI SANITARIOS MOVILES SA 

 

 

Pg 5 
 
 
 
 

P
la

ça
 d

e
 l’

A
ju

n
ta

m
e

n
t,

 4
   

- 
  4

3
8

5
0

 C
A

M
B

R
IL

S 
  -

   
aj

@
ca

m
b

ri
ls

.o
rg

   
- 

  w
w

w
.c

am
b

ri
ls

.o
rg

   
- 

  T
. 9

7
7

 7
9

 4
5

 7
9

   
- 

  F
. 9

7
7

 7
9

 4
5

 7
2
 

 

- Per cada oferta es calcularà el “diferencial”, essent el diferencial: “diferencial” = (preu 

licitació – preu ofert)  

- Al millor diferencial se li atorgaran 52 punts.  

- La resta d’ofertes se li atorgaran els punts aplicant la següent formula:  

 

 
Puntuació obtinguda = (52/millor diferencial) x diferencial ofert 

 

 

De les ofertes econòmiques presentades per cada un dels licitadors s'extreu la següent puntuació 

per aquest apartat:  

 

2) Millora per l’ampliació en el subministrament d’una cabina PMR a la Platja del Cavet: de l’1 d’octubre 

al 31 de maig, amb una freqüència de neteja de 3 vegades a la setmana.  

Es puntuarà de la següent manera: S’atorgaran 16 punts a l’empresa licitadora que es comprometi 

a oferir la millora. 

 

 

 

 
3) Millora per l’ampliació en el subministrament d’una cabina Standard a ubicar a les Platges de 

Ponent: del 15 de juny al 15 de setembre, amb una freqüència de neteja de 7 vegades a la setmana.  

 

Es puntuarà de la següent manera: S’atorgaran 6 punts a l’empresa licitadora que a l’empresa 

licitadora que es comprometi a oferir la millora. 

 

Empreses presentades 
Oferta presentada (IVA 

exclòs) 
Puntuació 

TOI TOI SANITARIOS MÓVILES, SA 
 

58.070,00 € 52,00 punts 
VALLAS & TOILETS, SLU 

 

59.350,00 € 47,87 punts 
IDECAS SERVICIOS Y MANTENIMIENTOS, SL 

 

72.830,00 € 4,38 punts 

Empreses presentades 
Compromís en la 

millora 
Puntuació 

TOI TOI SANITARIOS MÓVILES, SA 
 

SI 16,00 punts 
VALLAS & TOILETS, SLU 

 

SI 16,00 punts 
IDECAS SERVICIOS Y MANTENIMIENTOS, SL 

 

SI 16,00 punts 

Empreses presentades 
Compromís en la 

millora 
Puntuació 

TOI TOI SANITARIOS MÓVILES, SA 
 

SI 6,00 punts 
VALLAS & TOILETS, SLU 

 

NO 0,00 punts 
IDECAS SERVICIOS Y MANTENIMIENTOS, SL 

 

SI 6,00 punts 

 



 

 

AJUNTAMENT DE CAMBRILS 
CONTRACTACIO I COMPRES 

Expedient: F0032020000189 
Ref: X2020022645 

Àrea: SECRETARIA 
Departament: CONTRACTACIO I COMPRES 
Interessat/da: TOI TOI SANITARIOS MOVILES SA 

 

 

Pg 5 
 
 
 
 

P
la

ça
 d

e
 l’

A
ju

n
ta

m
e

n
t,

 4
   

- 
  4

3
8

5
0

 C
A

M
B

R
IL

S 
  -

   
aj

@
ca

m
b

ri
ls

.o
rg

   
- 

  w
w

w
.c

am
b

ri
ls

.o
rg

   
- 

  T
. 9

7
7

 7
9

 4
5

 7
9

   
- 

  F
. 9

7
7

 7
9

 4
5

 7
2
 

 

 
4) Millora per l’ampliació en el nombre de neteges: període de l’1 de juny al 15 de juny i del 16 de 

setembre al 30 de setembre, passant de 3 a 4 neteges per setmana.  

 

Es puntuarà de la següent manera: S’atorgaran 20 punts a l’empresa licitadora que es 

comprometi a oferir la millora.  

 
5) Millora per l’ampliació en el nombre de neteges: període del 16 de juliol al 15 d’agost, efectuant una 

doble neteja diària, en horari establert al PPT.  

 

Es puntuarà de la següent manera: S’atorgaran 6 punts a l’empresa licitadora que es 

comprometi a oferir la millora.  

 

Conclusions: 

 

Finalment, de l’aplicació dels criteris avaluables mitjançant  criteris avaluables mitjançant fórmules 

matemàtiques, s'extreu la següent puntuació total: 

 

Per tant, de les ofertes presentades envers el contracte envers el contracte mixt de serveis i 
subministraments consistent en el lloguer, neteja i manteniment de les cabines d’wc a ubicar a les platges 
del municipi durant la temporada de bany, l’empresa licitadora que obté la millor puntuació és l’empresa 

TOI TOI SANITARIOS MÓVILES, SA.” 
 

Empreses presentades 
Compromís en la 

millora 
Puntuació 

TOI TOI SANITARIOS MÓVILES, SA 
 

SI 20,00 punts 
VALLAS & TOILETS, SLU 

 

NO 0,00 punts 
IDECAS SERVICIOS Y MANTENIMIENTOS, SL 

 

SI 20,00 punts 

Empreses presentades 
Compromís en la 

millora 
Puntuació 

TOI TOI SANITARIOS MÓVILES, SA 
 

SI 6,00 punts 
VALLAS & TOILETS, SLU 

 

NO 0,00 punts 

IDECAS SERVICIOS Y MANTENIMIENTOS, SL 
 

SI 6,00 punts 

Empreses presentades 
Apartat 

1 
Apartat 2 

Apartat 
3 

Apartat 4 Apartat 5 
Total 

Puntuació 

TOI TOI SANITARIOS MÓVILES, SA 
 52,00  16,00 6,00 20,00 6,00 

100,00 
punts 

VALLAS & TOILETS, SLU 
 

47,87  16,00 0,00 0,00 0,00 63,87 punts 

IDECAS SERVICIOS Y MANTENIMIENTOS, SL 
 

4,38  16,00 6,00 20,00 6,00 52,38 punts 



 

 

AJUNTAMENT DE CAMBRILS 
CONTRACTACIO I COMPRES 

Expedient: F0032020000189 
Ref: X2020022645 

Àrea: SECRETARIA 
Departament: CONTRACTACIO I COMPRES 
Interessat/da: TOI TOI SANITARIOS MOVILES SA 

 

 

Pg 5 
 
 
 
 

P
la

ça
 d

e
 l’

A
ju

n
ta

m
e

n
t,

 4
   

- 
  4

3
8

5
0

 C
A

M
B

R
IL

S 
  -

   
aj

@
ca

m
b

ri
ls

.o
rg

   
- 

  w
w

w
.c

am
b

ri
ls

.o
rg

   
- 

  T
. 9

7
7

 7
9

 4
5

 7
9

   
- 

  F
. 9

7
7

 7
9

 4
5

 7
2
 

 

Atès que el plec de clàusules administratives particulars estableix que l’adjudicació es farà a la 
proposta que obtingui una millor puntuació, la Mesa accepta la puntuació en els termes que 
s’estableixen en l’acord tècnic i acorda: 

 

1. Requerir a l’empresa TOI TOI SANITARIOS MÓVILES, SA per a que en el termini de 10 dies hàbils 
a comptar des del primer següent a aquell en què hagi rebut el requeriment presenti: 
 

 - DNI i NIF de l’empresari quan sigui persona física, o del representant legal de l’empresa 
 quan sigui persona jurídica. 
- Escriptura de constitució o modificació de l’empresa quan es tracti de persona jurídica, 
inscrita al  Registre Mercantil, o al Registre oficial corresponent, en el seu cas. 
- Escriptura de poders vàlids per contractar amb l’Administració a favor del representant legal, 
 inscrita al Registre Mercantil, o al Registre oficial corresponent, en el seu cas. 
- Documentació que acrediti la solvència econòmica, financera i tècnica en la forma que ha fet 
 constar a la declaració responsable que ha presentat en fase de licitació. 
- Dipositi una garantia definitiva per un import de 2.903,50 EUR prevista al plec de clàusules 
administratives particulars. 

 
2. Comprovar  que l’empresa està al corrent de les seves obligacions tributàries i amb la 
 Seguretat Social. 
 
3. Proposar a l’òrgan de contractació que, un cop complerts els requisits indicats al paràgraf 

anterior, acordi l’adjudicació del contracte mixt de serveis i subministraments consistent en el 
lloguer, neteja i manteniment de les cabines d’WC a ubicar a les platges del municipi durant la 
temporada de bany per un termini d’un any, prorrogable per tres anys més, a l’empresa TOI 
TOI SANITARIOS MÓVILES, SA per un preu anual de 58.070,00 EUR (més IVA) i resta de termes 
de la seva oferta, tot citant-lo per a formalitzar el corresponent contracte en document 
administratiu no abans de 15 dies hàbils a comptar del següent a la notificació de 
l’adjudicació.” 

 
Atès que l’empresa TOI TOI SANITARIOS MÓVILES, SA ha dipositat la garantia definitiva, ha presentat la 
documentació requerida i s’ha comprovat que es troba al corrent de les seves obligacions fiscals. 

 
 
 
 
Per tot això, en exercici de les competències conferides en virtut de les delegacions 
efectuades per l’Alcaldia d’aquest Ajuntament, mitjançant els Decrets núms. 142 i 147 de 
dates 5 i 8 de juliol de 2019  (BOPT de data 22-7-19), 
 
RESOLC: 
 
 
1. Adjudicar el contracte mixt de serveis i subministraments consistent en el lloguer, neteja i 
manteniment de les cabines d’WC a ubicar a les platges del municipi durant la temporada de 
bany per un termini d’un any, prorrogable per tres anys més, a l’empresa TOI TOI SANITARIOS 
MÓVILES, SA per un preu anual de 58.070,00 EUR (més IVA), amb afectació pressupostaria a 
l’exercici 2020 de 12.639,91 EUR (més IVA), amb càrrec a l’aplicació pressupostària: 50 17203 



 

 

AJUNTAMENT DE CAMBRILS 
CONTRACTACIO I COMPRES 

Expedient: F0032020000189 
Ref: X2020022645 

Àrea: SECRETARIA 
Departament: CONTRACTACIO I COMPRES 
Interessat/da: TOI TOI SANITARIOS MOVILES SA 

 

 

Pg 5 
 
 
 
 

P
la

ça
 d

e
 l’

A
ju

n
ta

m
e

n
t,

 4
   

- 
  4

3
8

5
0

 C
A

M
B

R
IL

S 
  -

   
aj

@
ca

m
b

ri
ls

.o
rg

   
- 

  w
w

w
.c

am
b

ri
ls

.o
rg

   
- 

  T
. 9

7
7

 7
9

 4
5

 7
9

   
- 

  F
. 9

7
7

 7
9

 4
5

 7
2
 

 

20300 PLATGES. LLOGUER WC,  i a l’exercici 2021 de 45.430,09 EUR (més IVA) i resta de 
termes de la seva oferta, tot citant-lo per a formalitzar el corresponent contracte en 
document administratiu no abans de 15 dies hàbils a comptar del següent a la notificació de 
l’adjudicació. 
2. Ordenar als serveis econòmics municipals que efectuïn la corresponent retenció de crèdit. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 [Firma01-01] [Firma10-01]  [Firma11-01] [firma] 

 
 
 
 
 

 
  

Í7z8qÈ-7d2f-4287-9680-aab38a3c3f238Î
23902481-7d2f-4287-9680-aab38a3c3f23

Codi Verificació Electrònic - El pot validar a https://seu.cambrils.cat




